АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 24.03.2023

 № 265
        г. Новошахтинск

___________________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений в постановление Администрации

города от 21.05.2020 № 355

В целях приведения правового акта Администрации города в соответствие с законодательством Российской Федерации и выполнения плана мероприятий по достижению целевого состояния процесса выдачи разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций  в рамках проекта «Эффективный регион»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации города от 21.05.2020 № 355 «Об утверждении Положения о наружной рекламе, размещаемой на территории города Новошахтинска»:

1.1. Пункт 3.3 раздела 3 изложить в редакции:
«3.3. Рекламная конструкция и ее территориальное размещение должны соответствовать требованиям технического регламента.».

1.2. Подпункт 3.20.13 пункта 3.20 раздела 3 изложить в редакции:
«3.20.13. Распространение рекламы на знаке дорожного движения, его опоре или любом ином приспособлении, предназначенном для регулирования дорожного движения.».

1.3. Пункт 3.20 раздела 3.20 раздела 3 дополнить подпунктом 3.20.14 следующего содержания:
«3.20.14. Распространение звуковой рекламы с использованием звукотехнического оборудования, монтируемого и располагаемого на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений, сооружений.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и размещается на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики Ермаченко М.В.

Глава Администрации города                                                            С.А. Бондаренко

Постановление вносит

отдел развития предпринимательства

и инвестиций Администрации города